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Część Urzędcwa.
Kom ornik sądowy uwiadomią Publiczność, 

iż  d. 29 lisopada 18?3 r. g godzinie 9 ran
nej w Krakowie przy ulicy Florjańskiej w 
domu pou L . 550, od’>ądz.e się sprzedaż 
przez pukliozną licytacją  wina węgierskie
go  beczek pięćdziesiąt.

Kraków 23 listopada 1833 r.
Józef Słodkowski Kom* Sąd.

Część Nieurzędowa.
K O S S Y A

Jetersburg 7 Listopada.
Cesarska akademja rossyjska wyznaczy; 

la , za zezwoleniem N. Pana, J0,UC0 rubli z 
własnych kapitałów na dwa pomniki dla zna
komitych swych członków Bzierżawina iK a - 
ramzina.

Po ca łodziennej23 b. m, wietrzne5 idżdźy-
slej pogodzie, woda na Newie i kanałach 
znacznie się la podniosła; wieczorem wiatr 
u cich ł, a w nocy na 25iy padł pierwszy 
śnieg tegoroczny w Petersburgu. W  niektó
rych prowincjach hardzUj południowych, 
M ockw ą położonych, obfite śniegi przed

za 
mie

siącem już w różny ch czasach spadły i by
ło  po kilka dni sannej drogi.

Przybyli z Warszawy .urzędnicy składa; 
jący  komitet . przygotowawczy do ułożenia 
prtiw dla królestwa Polskiego; tudzież La- 
merjitnker Stanisław Kossecki.

W  Gdrńsku powzięto zamiar otworzenia 
żeglugi parów pj międy portem tamecznym z 
Petersburgiem. Jeden z gdańskich kupców 
Gehler, udał się do ministerstwa skarbu, Z 
prośbą, o zapewnienie tema przedsięwzięciu 
przywilejów takich, jakie mają w Petersbur
gu siatki paro.ie krążące między tym Por
tem a Lubeką, ministerstwo nie ntegłoprzy
zwolić na ten projekt, gdyż przeciwil się po
twierdzonym , przez N. CesaiZłEpra w idiom to
warzystwa żeglugi parowej między. Peters 
burgiem a Lubeką. Nadiny towarzystwu 
przywilej na lat J2, o.d roku 1831 zapewnił 
mu rrawo przewożenia wyłącznego, na 2ch 
wielk;ch statkach, podróżnych ^ tow arów ,z 
portów i do portów Bałtyckiego m orza, od 
55 szer: półnn: na południe leżących, do por- 
ton Fińskiej zatoki. Tym sposobem pozo
staje swobodną dła wszystkich żegluga pa
rowa z A nglii, Ko!ftndv‘ i Francy i wprost 
do Petersburga, równie i na morzu Balty- 
ckieni z Kopenhagi, Sztokolmn, Jstadtu i t. d.
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Podobnież Ryga, Łibaua r inne rossyjskie 
porty Bałtyckiego morza, nie podchodzą pod 
ten przywilej. (c.c.w.)

P O L S K A .
Warszawa 17 Listopada. 

Wypis z Protokuiu Sekretarjatu Stanu 
Królestwa Polskiego.

Z  BOŻEJ ŁASKI

'M Y M IKO ŁAJ I.
Zapatrzywszy się na ostatni ustęp 'arty

kułu 21 Statutu Organicznego Królestwu Pol
skiem u, pod d. 14 lutego 1832 r. przez Kas 
najlasLawiej nadanego, który Sianowi: uże 
poddani Kasi Cesarstwa Róssjiskiego, ma
jący czasowe zamieszkanie w Królestwie Pol
akiem, niemniej poddani Kasi Królestwa P o l
skiego, zamieszkali w innych ezęściach Jm- 
perjum, podlegają prawom tego kraju, w 
którym przebywają.» Ka przedstawienie ra
dy Naszej Administracjinej Królestwa Pol
sk ieg o ; Postanowiliśmy i stanowiemy: Art: 
1 - Artykuł 10, Kodexu Karnego P olskiego; 
przestaje mieć swą moc obowiązującą wzglę
dem poddanych Naszych Królestwa Polskie
go, popełniających przestępstw a w Imperjum 
Naszein Rossjiskiem. A rt: 2. Poddani Na
si Królestwa Polskiego popełniający prze
stępstwa w Cesarstwie Rossjiskiem, a na
stępnie zbiegli do Królestwa Polskiego, po
winni być wydawani Sądom Cesarstwa, ile
kroć o to rekwizycje Gubernatorów wojen
nych lub Cywilnych zajdą. A rt: 3. Nawza
jem  poddani Nasi Cesarstwa Rossjiskiego 
popełniający przestępstwa w Królestwie Pol
akiem, a następnie zbiegli do Cesarstwa Ros- 
skiego, powinni być wydawani sądom K ró
lestwa,, ilekroć Namiestnik Królewski tego 
zażąda. Art: 4. M;ykonanie niniejszego po
stanowienia, które w dzietinikn Praw umie- 
szczonem mieć chcemy, polecamy Namiestni
kowi Naszemu w Królestwie Polskimi.

Dan w Carskiem $siele, dnia 2 (14) paź
dziernika 1833 r.—  Przez Cesarza i Króla , 
Minister Sekretarz . Stanu, w zastępstwie: 
Pomocnik Ministra Jg. Tul kuli. — Zgodno 
* oryginałem Sekretarz Stanu J. Tymowski.

W Ł O C H  Y .
Rzym 22 Pazdzirnika 

Śmierć Ferdynanda Y il . Króla Hiszpanii, 
równie ważnym jest wypadkiem dla rządu

naszegof jak i dla innych państw Europy-. 
Uznanie')młodej królowej Hiszpnnii dozna r  
w naszym rządzie trudności. Osoby świa
dome rzWczy utrzymują , że nasz rząd w tem 
nie wy przedzi gabinetu Wiedeńskiego. Uzna
nie z strony rządu naszego Izabelli II. wy
warłoby wpływ moralny na stan interessów 
Hiszpanii. Poseł hiszpański przy naszym 
rządzie P. Labracjpr stronnik K rólow ej,/n ie 
wiadomo co uczynił dotąd w tym imeresie-

   ( g  b . P . )

B E L G I A
Brvxella 10 Listopada.

Goniec gabinetowy P. ittockx, wypra
wiony zestal w dniu wczorajszym do Lon
dynu.

Dziennik Independant pisze: »DonieśIiś- 
my, że królowa rejentka hiszpańska o po
życzkę 25 milionów frank, umawia się w Lon
dynie; dziś nas zapewniano, że rzą d  angiel
ski w tenczas na powyższą pożyczkę zezwo
l i .  jeśli królowa rejentka bezwarunkowo, po
życzkę dawniejszą korlezów, zatwierdzić się
zobowiąże ( g . b . p ■

"  ~~~ “
H  O L  A  N D  Y  A.

Haga 8 Listopada.
K ról Jmć Niderlandzki w dowód swego- 

zadowolnienia,, raczy! udarów ać xciaSchwar- 
zenberg kosztownie sadzoną brylantami ta- 
bakierą z portretem J. E . M.

W  głównej kwaterze, w H erzogenbusch' 
mówią że J. K. M» X iąże Ieldniarszalek 
m a się w krotce udać do Petersburga.

Układy względem militarnej drugi do twier
dzy Mastryćhtu , ukończyły się dla obu stron 
korzystnie.

Podróż posl.. francuzkiego P. Cyragues 
niemiała politycznego znaczenia; mówią, że 
na kilka dni do B»uxelli odjechał..

Awszierdam 9 Listopada.
Papiery różnych narodów stoją w równi,, 

a to w skutek braku pewnych wiado
mości politycznych.. (G.P.Sj

Doniesienie.
Podpisany zamieszkały w mieście Krako

wie pod Nr. 102 przy ulicy Grodzkiej, ma* 
honor zawiadomić osoby interessowane, iz 
tak jak dotąd w' każdym czasie tegoroczne- 
pory zimowejpr?Vjinie ulistalunki r.ubót wszel
kich pod względem kamieniarstwa Arc Mte- 
ktycznego, bicia liter na iiinri»u,stc | t. p., 
które w czasie oznaczonym uskuteczniać de-
klaruie. „  ,•

J. i\V Gaili
(3r.) Arty sta Rzeźb, i Karaien*


